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Kære Ernst Sørensen  

 

Tak for jeres henvendelse af 24. januar 2025 ang. jagttid og regulering af ulven i 

Danmark.  

 

Jeg er optaget af at tackle den voksende utryghed, som ulvene skaber. Der er 

kommet flere ulve de seneste par år, og det skaber en ny situation. Jeg mener ikke, 

at ulve skal løbe rundt, hvor mennesker bor og lever. I min verden kommer 

danskernes tryghed før hensynet til ulven. Ministeriet er derfor i gang med at 

endevende reglerne og undersøge, hvordan vi kan få flere værktøjer til at regulere 

ulven.  

 

Danmark arbejder også for at lempe reglerne på europæisk plan. I december blev 

ulvens beskyttelsesstatus ændret fra ”strengt beskyttet” til ”beskyttet” i Bern-

konventionen med Danmarks støtte. Nu arbejder vi for at lave en tilsvarende 

ændring i EU’s habitatdirektiv. Jeg har drøftet dette med den ansvarlige EU-

miljøkommissær på et møde d. 5. februar 2025. En sådan ændring vil give mulighed 

for at regulere ulven, såfremt ulven vurderes at være i gunstig bevaringsstatus.  

 

Jeg har derudover bedt mit ministerium undersøge, om man kan se den danske 

ulvebestand som en del af en større bestand, som deles med Tyskland i forbindelse 

med at vurderingen af om ulven er i gunstig bevaringsstatus i Danmark skal 

foreligge inden sommeren 2025.  

 

Jeg følger udviklingen løbende, også i forhold til at iværksætte tiltag lokalt i forhold 

til information og vejledning. I den forbindelse afholdt Ministeriet for Grøn Trepart 

bl.a. et informationsmøde for borgerne i Oksbøl mandag den 3. februar 2025, hvor 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, Naturstyrelsen og den danske 

ulveovervågning også deltog.  

 

Ministeriet for Grøn Trepart er derudover i gang med at undersøge mulighederne 

for at styrke ulveforvaltningen i Danmark, herunder bl.a. med input fra 
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Vildtforvaltningsrådet. I den forbindelse opfordrer ministeriet borgere, der ser en 

ulv, til at tage et billede eller en video af ulven og indsende dette til 

ulveovervågningen på Ulveatlas.dk, så myndighederne har adgang til de nyeste 

oplysninger for det videre arbejde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jeppe Bruus 


